
SALAIRES, HARCÈLEMENT…
DÉCOUVREZ VOS DROITS !

LOHN, BELÄSTIGUNG… 
ENTDECKEN SIE IHRE RECHTE !

RETRIBUZIONE, MOLESTIE... 
SCOPRITE I VOSTRI DIRITTI !

SALÁRIO, ASSÉDIO… 
DESCUBRA SEUS DIREITOS !

SALARIO, HOSTIGAMIENTO LABORAL...
DESCUBRA SUS DERECHOS !

RROGË, NGACMIM… 
NJIHUNI ME TË DREJTAT TUAJA !

PLATA, UZNEMIRAVANJE...  
SAZNAJTE VAŠA PRAVA !

SALAIRE, HARCÈLEMENT…
DÉCOUVREZ VOS DROITS !



RROGË, NGRITJE NË POST, PËRJASHTIM, 
NGACMIM SEKSUAL DHE FIZIK…

Ligji ju mbron !
• Nuk jeni pranuar në vendin e punës për shkak të gjinisë tuaj ?
• Keni konstatuar se merrni pagë më të vogël se sa kolegët 

tuaj të gjinisë mashkullore ? 
• E ndjeni veten sikur jeni nën presion nga ana e 

punëdhënësit tuaj, vetëm për shkak se jeni shtatzën ?
• Ju është refuzuar ngritja në postin e punës, me pretekst 

se jeni më pak në gjendje gatishmërie, sepse keni fëmijë 
të vegjël ?

• E ndjeni veten si viktimë të ndonjë ngacmimi nga ana e 
kolegëve tuaj ose nga punëdhënësi juaj ?

• E ndjeni veten të sikletosur për shkak të fotografive 
erotike, që janë të vendosura në vendin e punës ?

▶ Në sferën e punës egziston ligji që ndalon trajtimin e 
ndryshëm në mes burave dhe grave.
▶ Keni pyetje ose jeni në hamendje për gjendjen tuaj ? 
Mendoni se u bëhet padrejtësi me anë të ngacmimeve dhe 
trejtoheni në mënyre jo të barabartë me të tjerët ?

Informohuni mbi të drejtat tuaja :
Sekretariati për çështjet e barazisë dhe të familjes
T 027 606 21 20
F 027 606 21 27 
SEF-SGF@admin.vs.ch
Zyra për mbrojtjen e punëtorëve
T 027 606 74 00 
F 027 606 74 04
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